Fabri, Felix: Evagatorium in Terrae Sanctae, ..., ed. v. C.D. Hassler, Bd. 2, 1843,
enthaltend fol. 183A–291B von Bd. 1 des Autographs (19 555-1) und fol. 2a–74a von
Bd. 2 des Autographs (19 555-2)

zu Bild Nr.

0516

0514

0520

0510

0525

501

Per maris immensi terraeque pericula poscunt,
Ut valeant patrios tuni videre lares.

De aliis duabus societatibus caramen confidere incepferat,
sed perficiendi tempus non vacabat propter instantem recessum.

Multis precibus insteti apud praefatum dominum rhetorem,
ut in carmine nostro illum terminum, gloria, mutaret, quia
non videtur congruere nec veritatem importare; sed obtinere
non potui. Si enim, inquit, veritatem non habet in proposito,
habet in opposito; quod scripsi, scripsi.

Tertia ecclesia, quae tamen non debet nec meretur dici
ecclesia, est Sarracenorum infidelium muschea, est magna,
quadrata, cum turri excelsa et annexa, in qua more suo
proclamant Machometi praeconia. Haec muschea stat in me-
dio, inter ecclesiam graecam et latinam, tamquam principalior.
In hanc tempore absentiae Arabum etiam ingressi fuimus, sed
nullam gratiam, nullam devotionem, nullam indulgentiam in
ea reperimus, sed domum vacuam, parietes dealbatos, nullum
altare ibi invenimus, quia solum inani ritu solvendo ingre-
diuntur. Aliae conventus officinae sunt parvae et miserae et
cellulæ exiguae, de arundinibus contextæ et luto obductæ
et super se invicem innixaæ, inordinatae, et sunt domunculae
sicut tabernacula pastorum et tuguria hortorum; dependet
enim monasterium pro parte in clivo montis Oreb et cellulæ
altiores (60 a) innixaæ sunt inferioribus et sibi ipsis super-
positæ et conglutinatae, sicut nidi hirundinum. Haec videns
cogitavi de Taxeo, filio coeli, de quo scribit Plinius libro Na-
turalis Historiae, quod ipse inventor fuit primus lutei aedificii,
exemplo sumto ab hirundinibus; nondum enim architecti con-
struxerant palatia. Illum humilem modum domificandi illustres
antiqui et praecelesi Christiani suo observabant tempore. Nam
Romulus fundator urbis Romae in parva habitabat casa. Et
Abraham ille prædives in terra promissionis habitabat in
casulis, ut dicitur Hebr. XI., ad quem angeli hospites diver-
bant, ut habetur Genes. 18. Et Diogenes philosophus in dolio
quiescebat semper, eumque secundum aurae flatum vertebat,
prout sibi conveniens erat. Ovidius etiam fingit, quod duo
senes pauperes Palaemon et Barithi, habebant tugurium stra-
minibus cooperatum; ad hos diverterunt dii, Jupiter et Mercurius,

Ende

Anfang